
 

 

DETERMINAZIONE N. 88 del 02/10/2023 

 

Oggetto: Integrazione trasloco degli arredi dalla sede di C.so Vittorio Emanuele alla sede di Via Enzo 

Ferrari Pescara - CIG Z163C1F767 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno due del mese di ottobre 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• La Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale (di seguito Fira o Società) con determina n. 75 del 03/08/2023 ha 

affidato i lavori relativi al trasloco degli arredi dalla sede di Corso Vittorio Emanuele II alla sede di 

via Enzo Ferrari alla ditta DEL ROSSI SERVICE SRL; 

• Si è reso necessario effettuare ulteriori spostamenti degli arredi e pertanto la ditta ha provveduto ad 

effettuare interventi di smontaggio, imballaggio, trasporto e rimontaggio del mobilio presso la sede di 

Fira; 

richiamati: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 marzo 2023); 

• l’articolo 13 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce che “le disposizioni del codice non si applicano 

ai contratti esclusi, ai contratti attivi e ai contratti a titolo gratuito, anche qualora essi offrano 

opportunità di guadagno economico, anche indiretto”; 

considerato che: 

• il valore stimato del servizio in oggetto risulta inferiore alle disposizioni del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 

36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG è il seguente: Z163C1F767; 

• la spesa per il trasloco degli arredi trova copertura nel bilancio di Fira; 

• sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciato dall’INPS/INAIL, n. Prot. 

INPS_37090921 - scadenza validità 23/11/2023, la summenzionata ditta risulta in regola;  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di liquidare la somma di € 700,00 oltre IVA per i lavori di trasloco degli arredi dalla sede di Corso 

Vittorio Emanuele II in via Enzo Ferrari alla ditta DEL ROSSI SERVICE SRL - Via Colle Innamorati 

n. 245 Pescara P.IVA 02177740681; 

• di autorizzare il pagamento della fattura mediante bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti 

idonei a consentire la tracciabilità dei pagamenti e previa verifica della regolarità contributiva 

(DURC); 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 02/10/2023 

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 


